



АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧАПАЕВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "22" "05" 2024 № 743

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Чапаевск от 30.07.2020 № 1228 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Чапаевск на 2021 – 2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом городского округа Чапаевски постановлением администрации городского округа Чапаевск от 20.05.2014 № 604 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Чапаевск» администрация городского округа Чапаевск ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Чапаевск от 30.07.2020 № 1228 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Чапаевск на 2021 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Чапаевск на 2021-2025 годы» (далее-Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования по годам»:

1.1.1. в четвертом абзаце сумму «32 330,32» заменить суммой «30 007,84»;

1.1.2. в шестом абзаце сумму «147 783,36» заменить суммой «145 460,89».

1.2. В тексте Программы в разделе 7 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:

1.2.1. сумму «32 330,32» заменить суммой «30 007,84»;

1.2.2. сумму «147 783,36» заменить суммой «145 460,89».

1.3. В разделе 3 «Организационно-планировочные и инженерные меры, направленные на совершенствование организации движения транспорта и пешеходов» приложения 2 к программе:

1.3.1. В п.3.1 «Приобретение световозвращателей дорожных КД-3» в графе «2024» сумму «276,441» заменить суммой «0», в графе «Всего» сумму «809,69» заменить суммой «533,26»;

1.3.2. В п.3.2 «Нанесение осевой дорожной разметки» в графе «2024» сумму «1 642,118» заменить суммой «1 000,00», в графе «Всего» сумму «6 572,93» заменить суммой «5 930,80»;

1.3.3. В п.3.4 «Корректировка проекта организации дорожного движения» в графе «2024» сумму «1 949,689» заменить суммой «0», в графе «Всего» сумму «3 690,483» заменить суммой «1 740,79»;

1.3.4. В п.3.5 «Приобретение светодиодных светильников для уличного освещения» в графе «2024» сумму «2 139,489» заменить суммой «1 346,2», в графе «Всего» сумму «9 272,949» заменить суммой «8 479,66».

1.4. В раздел № 3 «Организационно-планировочные и инженерные меры, направленные на совершенствование организации движения транспорта и пешеходов» добавить мероприятие п.3.10. «Устройство совмещенного пешеходного перехода по ул. Строительной (напротив дома № 24 по ул. Калинина) и нанесение дорожной разметки «Пешеходный переход» с использованием термопластика в аварийно-опасных местах». Финансирование данного мероприятия составит 1 339,06 тыс.руб. Исполнитель мероприятия - МБУ «УБГиО».

1.4.1. В п.3.10 «Устройство совмещенного пешеходного перехода по ул. Строительной (напротив дома № 24 по ул. Калинина) и нанесение дорожной разметки «Пешеходный переход» с использованием

термопластика в аварийно- опасных местах» в графе «2024» сумму «0» заменить суммой «1 339,06», в графе «Всего» сумму «0» заменить суммой «1 339,06».

2. Обнародовать настоящее Постановление, путем опубликования в газете «Чапаевский рабочий» и размещения на официальном сайте администрации городского округа Чапаевск в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа – руководителя Управления городского хозяйства А.С. Краснова.

И.о. Главы
городского округа Чапаевск



А.С.Краснов